

**Klaiņojošo un bezsaimnieku, savvaļas dzīvnieku izķeršanas
un aprūpes kārtība Dienvidkurzemes novadā**

- Mirušu dzīvnieku savākšanu nodrošina Dienvidkurzemes novada komunālā pārvalde un Grobiņas HES.
Nīca-Rucava: Aigars Veiss **25622860**;
Medze: Kaspars Krūmiņš **29474727**;
No Medzes līdz Pāvilostai: Kristaps Kapelis **26110266**.
- Bezsaimnieka kaķu izķeršanu un nogādāšanu veterinārajā iestādē kastrācijas un sterilizācijas veikšanai un mirušu dzīvnieku nogādāšana utilizācijai. Nodrošina traumētu vai mirušu dzīvnieku aizgādāšanu no autoceļiem, ūdenskrātuvēm, publiskām un sabiedriskām vietām, kā arī nodrošina utilizāciju.
Pakalpojumu nodrošina: Mārtiņš Svārs **29288720** (Līgums ar DKN pašvaldību).
- Mirušu dzīvnieku savākšana no Valsts autoceļiem **80005555**.
- Dzīvnieku aizsardzības biedrība "Liberta" (ir Līgums ar DKN pašvaldību) veic darbus "Par pamestu, klaiņojošu un bez aprūpes atstātu dzīvnieku pieņemšanu, transportēšanu un utilizēšanu". Līguma priekšmets: "ar saviem resursiem apņemas veikt klaiņojošo suņu un kaķu, kā arī apdzīvotās vietās iekļūdušu citu dzīvnieku izķeršanu DKN administratīvajā teritorijā un nogādāšanu dzīvnieku patversmē, īslaicīgu uzturēšanu un aprūpi dzīvnieku patversmē.". Kopējais telefona Nr: **20 333 571**.

P.S. Ja ir iespējams, tad klaiņojošo dzīvnieku nofotografē un ievieto sociālajos tīklos.

DKN pašvaldības policijas sabiedrisko attiecību speciāliste Sanita Dejus **22187937**. Nepieciešams zvanīt, nosūtīt dzīvnieku fotogrāfijas un aprakstu (kur, kad un pie kādiem apstākļiem atrasts), lai dzīvnieku ievietotu sociālajos tīklos.

**Klaiņojošo un bezsaimnieku, savvaļas dzīvnieku izķeršanas
un aprūpes kārtība Liepājas valstpilsētā**

Par klaiņojošiem, cietušiem un bojā gājušiem dzīvniekiem Liepājas valstpilsētas teritorijā jāziņo Liepājas dzīvnieku patversmei "Lauvas Sirds".

Patversme uz notikuma vietu izsūtīs sertificētu dzīvnieku ķērāju, kas organizēs cietušā dzīvnieka aprūpi vai klaiņojošā dzīvnieka savākšanu. par bojā gājušu dzīvnieku jāziņo Liepājas dzīvnieku patversmei, kas organizē bojā gājušā dzīvnieka savākšanu.

Kontaktinformācija: Patversmes darba laikā pa tālruni: **63443909** vai **26660552**.

Pēc patversmes darba laika, brīvdienās vai svētku dienās pieejams sertificēts dzīvnieku ķērājs, kurš dežurē 24 stundas diennaktī. Tālrunis: **26660552**